



ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 de Octubre del 2024

Expresado en Dólares

Cuentas	Denominación	Año Vigente
	RESULTADO DE EXPLOTACION	26,942.40
6.2.4.02.04	VENTAS PRODUCTOS DE OFICINA, DIDACTICOS Y PUBLIC	802.40
6.2.4.03.99	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALIZADOS	26,140.00
	RESULTADO DE OPERACION	-3,178,533.31
6.2.1.02.06	ALCABALAS	15,832.20
6.2.3.01.08	PRESTACION DE SERVICIOS	69,683.51
6.2.3.01.99	OTRAS TASAS GENERALES	780.00
6.2.3.04.06	APERTURA, PAVIMENTACION, ENSANCHE Y CONSTRUCCI	665,723.00
6.3.1.51.01	INVERSIONES DE DESARROLLO SOCIAL	-865.00
6.3.1.54.01	INVERSIONES EN EXISTENCIAS NACIONALES DE USO PUE	-620,247.89
6.3.3.01.05	REMUNERACIONES UNIFICADAS	-1,711,341.21
6.3.3.01.06	SALARIOS UNIFICADOS	-246,429.55
6.3.3.02.03	DECIMOTERCER SUELDO	-38,402.08
6.3.3.02.04	DECIMOCUARTO SUELDO	-73,730.95
6.3.3.03.04	COMPENSACION POR TRANSPORTE	-3,796.00
6.3.3.03.06	REFRIGERIO	-31,206.00
6.3.3.04.01	POR CARGAS FAMILIARES	-2,965.93
6.3.3.04.08	SUBSIDIO ANTIGUEDAD	-6,406.19
6.3.3.05.09	HORAS EXTRAORDINARIAS Y SUPLEMENTARIAS	-14,119.69
6.3.3.05.10	SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO	-72,653.72
6.3.3.05.12	SUBROGACION	-5,403.45
6.3.3.05.13	ENCARGOS	-16,699.25
6.3.3.06.01	APORTE PATRONAL	-240,718.43
6.3.3.06.02	FONDO DE RESERVA	-148,104.17
6.3.3.07.06	POR JUBILACION	-159,300.00
6.3.3.07.07	COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR C	-13,034.43
6.3.3.07.11	INDEMNIZACIONES LABORALES	-47,082.00
6.3.4.01.01	AGUA POTABLE	-6,008.57
6.3.4.01.04	ENERGIA ELECTRICA	-26,373.86
6.3.4.01.05	TELECOMUNICACIONES	-18,860.65
6.3.4.02.03	ALMACENAMIENTO, EMBALAJE Y ENVASE	-994.60
6.3.4.02.04	EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION Y PUBLICACIONES	-5,004.72
6.3.4.02.07	DIFUSION, INFORMACION Y PUBLICIDAD	-27,000.00
6.3.4.02.09	SERVICIOS DE ASEO	-5,030.00
6.3.4.02.26	SERVICIOS MEDICOS HOSPITALARIOS Y COMPLEMENTAR	-12,598.80
6.3.4.02.35	SERVICIOS DE ALIMENTACION	-1,862.40
6.3.4.02.39	SERVICIOS MENBRECIAS	-1,646.63
6.3.4.02.48	EVENTOS OFICIALES	-6,499.00
6.3.4.03.01	PASAJES AL INTERIOR	-1,487.49
6.3.4.03.02	PASAJES AL EXTERIOR	-5,706.60
6.3.4.03.03	VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR	-1,804.57
6.3.4.03.04	VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR	-14,853.49
6.3.4.04.02	GASTOS EN EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS	-32,745.97
6.3.4.04.04	GASTOS EN MAQUINARIAS Y EQUIPOS	-2,305.64
6.3.4.06.06	HONORARIOS POR CONTRATOS CIVILES DE SERVICIOS	-1,210.00
6.3.4.06.12	CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS	-6,600.00
6.3.4.07.01	DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS	-7,750.00
6.3.4.07.02	ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES IN	-64,953.86
6.3.4.07.04	MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMATICOS	-7,724.40
6.3.4.08.01	ALIMENTOS Y BEBIDAS	-480.00
6.3.4.08.02	VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION	-68,929.57
6.3.4.08.04	MATERIALES DE OFICINA	-11,853.89
6.3.4.08.05	MATERIALES DE ASEO	-4,785.14
6.3.4.08.07	MATERIALES DE IMPRESION, FOTOGRAFIA, REPRODUCC	-3,472.37
6.3.4.08.09	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	-2,178.47
6.3.4.08.11	MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICOS, PLOMER	-11,229.36
6.3.4.08.13	REPUESTOS Y ACCESORIOS	-6,989.98
6.3.4.08.24	INSUMOS, BIENES Y MATERIALES PARA LA PRODUCCIÓN	-127.00
6.3.4.08.28	MATERIALES DE PELUQUERIA	-339.82

Mgs. Alexandra Valencia C.
Contadora General

Mgs. Gloria Realpe
Directora G. Financiera

Econ. Richard Calderón
Prefecto De Imbabura



ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 de Octubre del 2024

Expresado en Dólares

Cuentas	Denominación	Año Vigente
6.3.4.08.32	INVENTARIOS DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ODONTOL	-781.66
6.3.4.45.03	MOBILIARIOS	-6,211.83
6.3.4.45.04	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	-42.50
6.3.5.01.99	OTROS IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES	-713.00
6.3.5.04.03	COMISIONES BANCARIAS	-497.55
6.3.5.04.06	COSTAS JUDICIALES	-2,295.48
6.3.5.04.16	OBLIGACIONES CON EL IESS POR RESPONSABILIDAD PA	-64,815.72
6.3.5.04.19	DEVOLUCIONES	-722.99
6.3.5.05.01	DIETAS	-32,558.50
	TRANSFERENCIAS NETAS	19,655,157.45
6.2.6.01.01	TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO CENTRAL	5,762,301.96
6.2.6.21.01	DEL GOBIERNO CENTRAL	13,445,371.30
6.2.6.21.04	DEL GOBIERNO SECCIONAL	145,922.70
6.2.6.26.42	A GAD PROVINCIALES POR EL EJERCICIO DE NUEVAS CC	2,135,692.12
6.3.6.01.04	TRANSFERENCIAS AL GOBIERNO SECCIONAL	-27,500.00
6.3.6.01.08	TRANSFERENCIA A CUENTAS O FONDOS ESPECIALES	-120,645.13
6.3.6.02.09	A JUBILADOS PATRONALES	-562,135.23
6.3.6.10.03	A EMPRESAS PUBLICAS	-193,233.33
6.3.6.10.04	A ENTIDADES DEL GOBIERNO SECCIONAL	-818,536.94
6.3.6.11.04	AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO	-82,080.00
6.3.6.24.08	APLICACIÓN DE CUENTAS Y FONDOS ESPECIALES	-30,000.00
	RESULTADO FINANCIERO	224,460.64
6.2.5.01.02	INTERESES Y COMISIONES DE TITULOS Y VALORES	321,351.96
6.2.5.01.07	DIVIDENDOS DE SOCIEDADES Y EMPRESAS PRIVADAS	3,507.97
6.2.5.03.99	OTROS INTERESES POR MORA	28,157.88
6.2.5.04.04	INCUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS	89,024.20
6.2.5.04.99	OTRAS MULTAS	15,335.50
6.3.5.02.01	INTERESES AL SECTOR PUBLICO FINANCIERO	-97,107.55
6.3.5.02.02	INTERESES AL SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO	-131,725.01
6.3.5.02.06	COMISIONES Y OTROS CARGOS	-4,084.31
	OTROS INGRESOS Y GASTOS	-313,780.62
6.2.4.21.04	VENTAS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	91,127.85
6.2.4.21.05	VENTAS DE VEHICULOS	232,411.12
6.2.5.21.01	EJECUCION DE GARANTIAS	61,200.36
6.2.5.22.01	INDEMNIZACIONES POR SINIESTROS	227.70
6.2.5.24.99	OTROS NO ESPECIFICADOS	118,033.26
6.2.9.55.05	ACTUALIZACION DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	138,795.57
6.2.9.97.01	DONACIONES RECIBIDAS EN INVENTARIOS	1,122.00
6.2.9.99.01	Donaciones Recibidas en Bienes Muebles e Inmuebles	31,986.00
6.3.9.01.01	DEPRECIACION DE BIENES DE ADMINSTRACION	-824,893.19
6.3.9.56.02	BAJA PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	-137,860.81
6.3.9.87.01	DONACIONES ENTREGADAS EN INVENTARIOS	-25,930.48
	RESULTADO DEL EJERCICIO VIGENTE: Superávit / Déficit (-)	16,414,246.56

Mgs. Alexandra Valencia C.
Contadora General

Mgs. Gloria Realpe
Directora G. Financiera

Econ. Richard Calderón
Prefecto De Imbabura